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Dňa:  20.11.2017

STANOVISKO KONTROLÓRA

09_ Reprezentačný  tréner žien_Chronológia

Nasledovná chronológia slúži pre doplnenie

 môjho stanoviska č. 08_Reprezentačný  tréner žien_Nezákonná odmena
 a Správy Kontrolóra SZC 01_201601:

www.cyklistikaszc.sk/fileman/Uploads/szc/kontrolor/01_Sprava%20201601.pdf

Chronológia prípadu: Vyplácanie odmeny formou stravného pre
reprezentačného trénera (RD) žien

Por. Dátum Osoba, Miesto Krok

1 25.11.2016 Členky reprezentačného
družstva žien

zaslanie podnetu emailom

2 26.11.2016

ý,
Valné Zhromaždenie Cestnej
Cyklistiky v Dubnici n.
Váhom,

- príspevok, že tréner RD žien (ďalej T_RD_Ž)
vyúčtoval stravné na výjazdoch RD žien
a pretekárky žiadne stravné nedostali;
- p. Fraňo – člen Komisie Cestnej cyklistiky
informoval, že  T_RD_Ž nemá živnosť, preto bol
takýmto spôsobom odmeňovaný .

3 7.12.2016 VV  SZC za účasti všetkých
členov KK

VV SZC sa uzniesol, že T_RD_Ž  by mal spraviť
opravné vyúčtovanie a komisia zabezpečiť
odmenu späť pre T_RD_Ž.

4 6.-
7.12.2016 KK SZC – zasadnutie

Zápis KK SZC:
Bod 4. SZC, o.z. - Interné doklady
na svojom zasadnutí poverila Kontrolóra SZC
vykonať zápis vo veci účtovania stravného

5 7.12.2016 VV SZC - zápis

Zápis VV SZC č.8/2016:

Dvorščík- Treba upresniť a ujasniť, čo by malo
byť v štatúte vo veci stravného. Má byť
vyplácané iba v tom prípade, ak nie je
zabezpečená strava. Opravné opatrenie, keď
príde kontrola na budúci rok, aby sme to mali
uzavreté tento rok.
Privara- objasnil problém s pánom Klúčikom, že
mal diéty namiesto platu (nemá živnosť).
Dievčatá vytiahli vyúčtovania, ktoré uverejňuje
p. ....................., že  diéty podpísali ale nedostali
ich.
Došek- urobiť opravu vyúčtovania, vrátiť tie
peniaze, hoci podpísali ale nedostali.
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6 12.12.2016 Kontrolór SZC

spracoval Správu o Kontrolnej činnosti
Opatrenie č. 1:
Opraviť vyúčtovanie z pretekov Grácia Orlová,
Tour de Pologne, Horizon Park Race Kyjev,
Premondiale Giro Toscana a vrátiť na účet SZC
stravné vo výške 1 818,65€.
Opatrenie č. 2:
Uzatvoriť s T_RD_Ž zmluvu o vyplatení náhrad
spojených s reprezentačnou činnosťou žien

Lehota na vyjadrenie: 19.12.2016

7 12.12.2016 Kontrolór SZC
zaslal emailom Správu o kontrolnej činnosti
členom KK

8 19.12.2016 Štatutári SZC

Odpoveď:
Podľa predložených dokladov nemáme žiadne
pripomienky, na základe ktorých by diéty nemali
byť vyplatené.

9 22.12.2016 Kontrolór SZC

Dôrazná žiadosť o prehodnotenie vyjadrenia
SZC, keďže akcia bola účtovaná z finančných
prostriedkov poskytnutých MŠVVaŠ  SR a tak
predísť závažnému porušeniu
povinnosti vyplývajúcej z právnych predpisov.
+
žiadosť o písomné vyjadrenie k opatreniam zo
Správy o kontrolnej činnosti z 12.12.2016
Lehota na splnenie:   31.12.2016

10 23.12.2016 Kontrolór SZC preposlal mail členom KK - kópia dôraznej
žiadosť o prehodnotenie

11 31.12.2016 Štatutári SZC žiadna odpoveď alebo činnosť

12 31.12.2016 Členovia KK SZC žiadna písomná odpoveď alebo pripomienka

13 24.1.2017 Prezident SZC Písomný oznam kontrolórovi SZC, že podnet
ohľadom stravného ešte nie je doriešený

14 3.2.2017 T_RD_Ž

Jeho vyjadrenie pre SZC:
Na pretekoch Horizon Park Race Kyjev a
Premondiale Giro Toscana diéty boli použité na
zaplatenie stravy a doplnkovej výživy, nakoľko
strava nebola dostatočná pre vrcholových
športovcov

Na pretekoch Grácia Orlová a Tour de Pologne
časť diét bola použitá na doplnenie výživy pre
športovkyne. Druhú časť so súhlasom cestnej
komisie použil ako odmenu reprezentačného
trénera. AJ keď pretekárky diéty podpísali,
pochybenie urobil on a diéty vráti v plnej výške
(t.j. 185,-€ resp. 194,-€) na účet SZC
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15 8.2.2017 Prezident SZC
zaslal kontrolórovi SZC vyjadrenie, že požiadal
T_RD_Ž o osobné stretnutie, aby sa písomne
vyjadril

16 8.2.2017 Rohoňová
Sekretariát SZC

preposlala vyjadrenie  T_RD_Ž  Kontrolórovi SZC

17 8.2.2017 Kontrolór SZC

preposlal vyjadrenie  T_RD_Ž  členkám
reprezentačného družstva žien a členom KK
+
ich požiadal o ich postoj k tomuto vyjadreniu

18 9.2.2017 Milan Jurčo – člen KK SZC

jeho presvedčenie je, aby T_RD_Ž    vrátil diéty
zo všetkých podujatí, tým sa očistil spôsob
vyplácania jeho odmeny.
Nech mu je vyplatená mzda zákonným
spôsobom.

19 10.2.2017 T_RD_Ž

podáva sťažnosť na kontrolóra SZC
Svoje vyjadrenie, ktoré poslal na SZC, považoval
za interné
... že jeho vyjadrenie Kontrolór  SZC preposlal
členkám reprezentačného družstva žien
považuje za nemorálne a za porušenie ochrany
osobných údajov,  ... a že Kontrolór  SZC zneužil
svoju funkciu

20 11.2.2017
Kontrolór SZC – Výročná
správa,
Konferencia SZC

Informoval hnutie o priebehu podnetu.
Uviedol, že ak by sa štatutári SZC riadili
opatreniami Kontrolóra SZC, finančné
prostriedky vo výške 1 818,65€ by nebolo nutné
vrátiť MŠVVaŠ
a
naďalej požaduje písomné odpovede na
opatrenia zo Správy o kontrolnej činnosti

21 11.2.2017
Prezident SZC – správa o
činnosti SZC
Konferencia SZC

T_RD_Ž  vrátil všetky peniaze (neuviedol presnú
sumu, neskôr bolo zistené, že vrátil iba 379€).
Vyhlásil, že všetky dievčatá stiahli podnet,
okrem .............., nakoľko sa vysvetlilo, ako bolo
s prostriedkami naložené a podnet pokladá za
ukončený.
Všetci hovoria o T_RD_Ž ako o zlom, ale on je
nevinný, lebo Komisia Cestnej Cyklistiky mu
odporučila ako si má vyplácať odmenu, chybu
urobila Komisia Cestnej Cyklistiky

22 2.3.2017 Kontrolór SZC

Odpoveď na sťažnosť T_RD_Ž zo dňa
10. 2. 2017:
 Email od SZC zo dňa 8.2.2017 neobsahoval

poučenie, že sa jedná o interný doklad SZC.
 Pre spravodlivé šetrenie je nevyhnutné získať

stanoviská všetkých dotknutých strán
 Nebol poučený ako oprávnená osoba podľa
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§ 21 zákona 112/2013 Z.z. o ochrane
osobných údajov
 samotní funkcionári SZC rozširujú predmet

sťažnosti napr. na Valných zhromaždeniach
Cestnej Cyklistiky, Cyklokrosu, VV SZC –
December 2016

23 6.3.2017 Kontrolór SZC

Podľa § 14 bod 8 zákona o športe
oznámil vec vo forme podnetu hlavnému
kontrolórovi športu + Ministrovi školstva
+
Inšpektorátu práce z dôvodu podozrenia na
nelegálne zamestnávanie – čiernu prácu

24 14.3.2017 Prezident SZC

zaslal Kontrolórovi SZC Odpoveď na Správu
o kontrolnej činnosti 201601, že T_RD_Ž vrátil
379,- € na štátny účet SZC a podnet pokladá za
definitívne uzavretý.

25 24.3.2017 Hlavný kontrolór športu
p. Fisterová

zaslala kontrolórovi žiadosť o doplnenie
dokumentov - fotokópie
- vyúčtovanie zo služobných ciest + VT

Chorvátsko
- internú smernicu SZC k poskytovaniu

cestovných náhrad pre rok 2016
- zdokladovanie stravovania na jednotlivých

podujatiach

26 28.3.2017 Kontrolór SZC Vyzdvihnutie žiadosti od Hlavného kontrolóra
športu  zo dňa 24.3.2017

27 30.3.2017 Kontrolór SZC žiadosť na SZC o spracovanie fotokópii a scanov
podľa požiadaviek Hlavného kontrolóra športu

28 31.3.2017 Prezident SZC

email - oznam, že SZC vyhovie žiadosti
kontrolóra do 7.4.2017,
avšak s upozornením, že fotokópie môže
používať iba kontrolór SZC alebo Hlavná
kontrolórka športu, prípadne pracovníci sekcie
športu, keďže sa  jedná o interné doklady

29 7.4.2017 SZC zaslanie fotokópií poštou kontrolórovi SZC

30 12.4.2017 Hlavný kontrolór športu
p. Fisterová

žiadosť na kontrolóra SZC, aby zaslal vyjadrenie
do 5 pracovných dní

31 13.4.2017 Kontrolór SZC vyzdvihnutie fotokópií od SZC

32 13.4.2017 Kontrolór SZC Vyzdvihnutie žiadosti od Hlavného kontrolóra
športu zo dňa 12.4.2017

33 17.4.2017 Kontrolór SZC žiadosť o mimoriadne kontrolné dni zaslaná na
SZC a členom KK SZC

34 18.4.2017 Došek – člen KK SZC
navrhuje poslať žiadosť p.Fisterovej, že
potrebujeme predĺžiť termín, stretnutie KK SZC
bude budúci týždeň, kde KK prerokuje jej žiadosť

35 18.4.2017 Jurčo – člen KK SZC

nesúhlasí s kontrolnými dňami na tému
vyplácanie diét T_RD_Ž. Navrhuje
vyplatiť T_RD_Ž odmenu s náležitosťami
odvodov za všetkých 5 sporných akcií - nemusí
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sa vymýšľať a uplatňovať iný príbeh.
T_RD_Ž vráti časť neoprávnených diét.
Ak to sekretariat SZC stihne do najbližšieho
stretnutia KK, spor bude považovať za ukončený

36 24.4.2017 Kontrolór SZC zaslanie vyjadrenia
Hlavnému kontrolórovi športu (HKŠ)

37 9.8.2017 Kontrolór SZC Mail pre HKŠ – žiadosť o informácie ohľadom
šetrenia prípadu

38 10.8.2017 HKŠ - odpoveď

Podnet bol zaradený do plánu kontrol na rok
2017. Podania sú riešené v časovej postupnosti
ako boli doručené, po ukončení procesu Vás
budem informovať.

39 28.9.2017 Kontrolór SZC Mail pre HKŠ – DRUHÁ žiadosť o informácie
ohľadom šetrenia prípadu

40 29.9.2017 HKŠ - odpoveď

V zmysle platného zákona nie je povinnosť
informovať podávateľa o priebehu kontrolnej
činnosti. Po ukončení kontrolnej činnosti bude
Kontrolór SZC informovaný o výsledku.

Na základe
 Správy Kontrolóra SZC 01_201601
 môjho stanoviska č. 08_Reprezentačný  tréner žien_Nezákonná odmena
 a vyššie uvedeného harmonogramu

mám za to, že za celý prípad sú zodpovední:
 členovia Komisie cestnej cyklistky v roku 2016
 štatutári SZC

SESA475887
Text Box
 SZC - Z á p i s č . 4/2018  -  24. apríla 2018 

14-4-2018 
Výkonný výbor berie na vedomie, že pochybenie vo vyplácaní diét p. *****, bývalému reprezentačnému trénerovi žien, je vyriešené a zo strany Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu uzavreté. Pochybenie bolo uhradené zo sponzorských financií cestnej cyklistiky. 





